# 令和8年(2026年)「豊中市成人式 はたちのつどい」運営業務 公募型プロポーザル基本方針

## 1. 業務概要

令和8年(2026年)「豊中市成人式 はたちのつどい」において、音楽の演奏も含めた成人式 式典の企画や案内状の作成・送付、当日の運営(受付・警備業務含む)、メイン会場における式典 をリアルタイム配信、広告代理店業務等の業務を効率的かつ効果的に実施する。

#### 2. 件名

令和8年(2026年)「豊中市成人式 はたちのつどい」運営業務(以下「本業務」という。)

#### 3. 業務目的

20 歳を迎える豊中市在住または同市にゆかりのある成人について、大人になったことを祝い、はげますとともに、自立した大人になるよう自覚を促すことを目的とし、令和8年(2026年)「豊中市成人式 はたちのつどい」を開催する。

## 4. 業務内容

- (1)「豊中市成人式 はたちのつどい」の全体企画、運営調整業務
- (2) 会場およびオンライン配信等の設営・実施
- (3) 会場の警備業務
- (4) 案内状等の作成、封入・封緘作業、送付作業
- (5) 昨年度の課題に対する提案
- (6) 広告収入の確保
- (7) その他の業務

### 5. 業務期間

契約締結日~令和8年(2026年)2月28日まで

#### 6. 提案上限額

10,364,000 円 (税抜)

※別途契約締結にかかる交渉を行うため、この提案上限価格での契約を約束するものではない。

#### 7. 公募型プロポーザル方式採用理由

本業務委託契約にあたり、契約の公正性、透明性及び客観性を担保するとともに、ノウハウや実績を有する法人から、その実績、専門性、技術力、企画力等を勘案し、総合的な見地から判断して最適な事業者を選考することで、市民サービスと事業効果の向上が見込める。

#### 8. 参加資格

実施要領のとおり

# 9. 審查概要

市職員で構成する選考委員会を設置し、提出された書類をもとに審査する。

# 10. 公募選考のスケジュール

項目	期限等
公募実施要領・仕様書等を市ホームページに掲載	7月1日 (火)
説明会参加申込書 (様式第1号) の提出	7月11日(金)正午(必着)
ZOOM 説明会開催	7月14日(月)10時~11時
公募参加意向表明書(様式第2号)の提出	7月15日(火)17時(必着)
質問書(様式第3号)の提出	
質問書への回答・説明会の趣旨を市ホームページ	7月22日 (火)
に掲載	
申込書類の提出(様式第 4~9 号)	8月5日(火)正午(必着)
第一次審査(書類選考)	8月12日(火)を予定
※6 者以上提案があった場合にのみ実施	
第二次審査 (プレゼンテーション)	8月19日 (火) を予定
審査結果の通知	8月下旬通知予定
契約の締結	9月上旬予定